Управление образования Администрации

Переславль-Залесского  муниципального округа
Ярославской области
ПРИКАЗ
31.01.2025 № 72а/01-04
Об утверждении перечня образовательных организаций, в которых допускается получение среднего общего образования в классах универсального профиля без проведения индивидуального отбора
В соответствии с пунктом 5 статьи 67 Закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и пунктом 3 Порядка организации индивидуального отбора при приеме (переводе) в государственные и муниципальные образовательные организации для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения в Ярославской области, утвержденного приказом Департамента образования Ярославской области от 06.08.2014 № 27-нп
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень образовательных организаций Переславль-Залесского муниципального округа, в которых допускается получение среднего общего образования в классах универсального профиля без [image: image1.jpg]

проведения индивидуального отбора согласно приложению.
2. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.
Начальник
Управления образования

О.Л. Блохина

                                                                       УТВЕРЖДЕН
приказом Управление образования
Администрации

Переславль-Залесского

муниципального округа

Ярославской области
                                                                       от 31.01.2025 № 72а/01-04
Перечень образовательных организаций
Переславль-Залесского  муниципального округа, в которых допускается получение среднего общего образования в классах универсального профиля без проведения индивидуального отбора
1. муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1»;
2. муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 2»;
            3.
   муниципальное общеобразовательное учреждение Берендеевская средняя школа;
4.    муниципальное общеобразовательное учреждение Дубковская средняя школа;
5.
муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа  «Образовательный комплекс № 1».